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Relatório Parcial 
	Nome Completo do Bolsista:
	


	INSTITUIÇÃO NO EXTERIOR

	

	Nome Instituição:
	
	

	

	Curso:
	
	

	

	País de Destino, Cidade/Estado:
	
	

	

	Período de atividades:
	Mês / ano
	a
	Mês / ano
	

	(sem contar o período do curso intensivo de língua, caso tenha sido contemplado com o curso)
	


	ATIVIDADES ACADÊMICAS

	
	Disciplinas Cursadas até o momento:
	

	

	
	Nome da Disciplina
	
	Carga Horária
	
	Nota Obtida
	

	1 
	
	
	
	
	
	

	

	2 
	
	
	
	
	
	

	

	3 
	
	
	
	
	
	

	

	4 
	
	
	
	
	
	

	

	5 
	
	
	
	
	
	

	

	6 
	
	
	
	
	
	

	

	7 
	
	
	
	
	
	

	

	8 
	
	
	
	
	
	

	

	9 
	
	
	
	
	
	

	

	10 
	
	
	
	
	
	

	


Em um novo documento em branco, apresente um relatório do conteúdo das disciplinas cursadas (ementa das disciplinas) até o momento, por tópicos, conforme exemplo abaixo:
	Disciplina: DESENHO ARQUITETÔNICO

	EMENTA DA DISCIPLINA NO CURSO:

	Noções de Desenho Projetivo. Projeções ortogonais. Representação gráfica de plantas, cortes, seções, elevações e perspectivas de objetos e edificações. Instrução de manuseio dos equipamentos de desenho técnico. Projeto de escadas, telhados. Apresentação de normas técnicas da ABNT.

	OBJETIVO DA DISCIPLINA NO CURSO:

	Capacitar o aluno a representar e interpretar graficamente figuras no plano e no espaço segundo a simbologia padrão ABNT, de modo que, conhecendo esta linguagem, seja capaz de representar seus próprios projetos.


	DADOS DO RELATÓRIO

	

	1
	Descreva a vivência na IES (Instituição de Ensino Superior) do país de intercâmbio:
	

	
	
	

	

	2
	Relate a sua percepção da cultura do país de intercâmbio e as diferenças com a cultura brasileira:
	

	
	
	

	

	3
	Identifique os itens de qualidade de ensino da IES do país de intercâmbio:
	

	
	
	

	

	4
	Apresente uma análise de mercado da sua área de conhecimento, referente ao seu curso, do país de intercâmbio:
	

	
	
	

	

	5
	Aponte a Estrutura de inovação da IES do país de intercâmbio:
	

	
	
	

	

	6
	Faça uma análise do nível da sua capacidade de inovação promovido pelo intercâmbio:
	

	
	
	

	


	
	
	Maringá/PR, 00 / 00 / 0000.

	Assinatura do Bolsista
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